n i i D e W m K f t a r i ,  in#rroribus t ó i j !  Se- l^ec n t»
pr^deftmarione Sanftorum ^  "  o 

\ 5, liic Doétor ad Seniipelagianos in viam redu- v n .*
^/j hoc eorum cnorem iìcmn, quòd ut fcribic cap.

iui  ̂ f  habere ipfAnt Fidem  ̂fed incremcntHm f-
/ , «"Jf DEQ; tanefusm Fides non ab ipfo donetur nobfî  fed ab ipfo tan- 

um 4ugedtur in nobû  eo merito  ̂ quo c^pit à nobU, Hocqj iprutn niul- 
les in ti’ibus pninis capicibus iliius libri repecic. Quin &  cap.

aliquando in eodem eiTore fuiflè: ad- 
Mucto enmuextu S. Apoftoli i. ad Cgrintli. 4. ^ idau tem  hAbes, quei 

« ĉceptfti ^ c . fiibiieòtic ha;c; ,^ 0  precipue teftimonto etUm ipfe 
^nPiCtui fum, cumfirntiiter errarem  ̂ putans Fidem  ̂qui in DEIIM erg»
Mtmits, „o„ effe danunt DEI, fed s nobis e(Je in nobtŝ  (S per ilUm not 
impetrare DEI donâ  quibus temperanter, 6T jufì^, CT piè vivatr.us in hoc 
J^culo. Ne^ enìm Fidem. putabant DEI j^ratd proveniri, ut per iU.̂ m 
»0 u d îretur^quòd pofceremw utUhtr. Libi-uiu vero illuni COtuiiì con
ci Ulic cap. 21. verbis his: S^d^dent veniém  ̂ nova enim qu f̂tio ad hoc 
*>os computiti quia  ̂cùm in prtonbiu 9pufcults nofìrù  ̂ fatu idoneit tejit*
*noniji egtfftmut  ̂ donum DEI f(fe etiam Fidem\ inventum efl, quèd c$n̂  
tradtceretur: ad hoc valere tUa tefiimonia, ut ofiendant  ̂ DEI donum ef- 

ìncrefnentyy» Ftdei: Initium vero Fideiy quo in Chrifìum prìmitùt tre» 
miti4r ab homine ipfo effey nec e p  donum DEJ: fed hoc exigere DEll.M, 

td pr^Cffferìtt citerai tanquam hoc merito confequAntur  ̂ qué 
DEI duna /«*»/, nee ullum eorum dart gratU^ cum in eis DE! gr t̂t-i  ̂
qua gratuita efti prx'liretur. Quod vidctt̂ y quàm ftt abjfurdû M,
‘̂rofttr quiìd UijìitiMfUi quanfàm potuimus  ̂ ut tliam ipfum ioittum P-

F  dei.

jfdmirandorufH tverftvui,
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JFalpâ  
4 t£ pro‘ 
foJìtionU  
jAnf€nÌ4‘ 
nddemon- 
firAtur,

deiy donum DEI effe o/ienderemus. Ad illa itcffl Verba Chrifti J o ^  
18. me ( id eft fine gratia per merita vobis obtenta ) nihil potè-- 
p ii  facere  ̂falutai’iter, lib. 2. contra duas epiftolas Pelagianci-um di- 
Cit: Domintii autem  ̂ ut reconderet futuro Pelagio, non 4//; fine me dif
ficile poteflis facere: fed ait: fine me nlhil potefiù facere. Et ut refponde* 
fet futurù etìam iftis ( Seinipclagianos intelligit ) in eadem fentemis 
Bvangeitcd) non aiti fine me nihtl poteftU perficere: fcd facere: Natu f i  
perficere dìxiffet, poffent iIÌi dicere*, non ad incipiendum bonum, quod À 
fJobU efì^fcd dd perficiendum  ̂ effe DEI adjutorium neetjfartum - Domi- 
ntu cum 4it: fine nihil fot eft u facere: hoc uno vèrbo t initium  ̂
nem^ comprehendit. Alterum vero eironeum*dogma Pelagianomm 
A  Semipelagianomm, idem S. Do(?lor epift-. lof. dcfcribit fic; DE» 
lìS ( inquiunt illi ) in eÛ  quót bine aufert  ̂ providet, quemadmodum 
VÌSiuruì effet fiuifis-tfi piperet: ideèt quem nequiter novit futffe piflu- 
fumi fine baptifmo facit (S mori: (tc in eo puniens opera malâ  qua non 
fecìt^ fed qud fatiurtu fuit. Et idam partem hujus propofitionis in
ter alia duplici argumento ita refellit: ^idprétftatur et, qui rapi» 
tuty ne mdiitia mutet intetle£fum ejuŝ  ^  ne fistio decipiat animam <- 
/«/, fijuftè etiam iUd puniuntur  ̂qué Ucet non fecerit^ fuerat tdmen vi* 
pendo a^urut \ Poftremò, tur non ad percipiendum regener,ttionu lava* 
irnm, et mdgU confulitur morituro  ̂qui malè fuerat viSìurtu  ̂fi vivnet^ 
Ut elpeccdtd^ qu£ fuerat commìffurus in baptifmo remittantur, 
inim tam vecors  ̂qui ed neget per Idptìfmum poffe Aìmitti:, qua fine 
àaptifmo  ̂ dicit poffe punirli En'oremq; hunc lib. t. contra duas epi- 
ftolas Pelagianorum cap. 7. vocat ablurdifliiiium, infulfi(Hmum, de- 
nìcntiffimum; His prxmifìfis.

Probatur Aflértio. Quia ex una parte, di(5tam Propofitionem 
]anrenij, Pontifices Romani, quoad primam ejus partem, ut falfam: 
quoad Jìdam partem delìnivei*unt elle H«reticam, Se uti talem dam
narunt. Ex altera verò parte, evidens eft, ex proemiflò 2do, Semipe« 

’ lagianos non admilifle praevenientis interna gratiae neceffitatem ad
• fingulos aéUiJ, etiam ad initium Fidei. Clarum item eft ex Scripturi 

facra. Concilijs, Patribus, &  ration?, ut demonlh*atum Tuprà capite 
adò, interiori gi-atix voluntatem humanam polle reliftere, vel ob- 
umperare: Ergò di(Jta Propolicio Janfenij cft admirande cn*onea.

Et

ex fuppolkione intecedcnce non potcft volunca» 
reiiitcre gratiae, fed per illaiii nccefiicatur ad confcufau). Ergo ho- 
uio non relinquitur in manu Confilij fui, zi\ potius in manu neceflf?- 
t^ tis  illius gi-atiae. Nec erit verum dicere; ad quod volueris, por- 

p  manum: aft potiiU, ad quod necefficacus mccaplivlìcè fueris per 
e manum tuam. Qu9modo icem poceli: habere l o

Conlilium,li voluntas per gratiam neceffjcantem 
aijibiliter antecedenter determinatiu', &  applicatur nonnilj ad u- 

um. t^iomodo conliftec acceptata ab omnibus Catliolicis, &  fun- 
^  a ni lenui Sanòlorum Patrum, definitio liberi arbitri) hvc:  Eft 
potentia, qua; impedimentis fublatis, &  pofitis omnibus ad agendum 
r e ^ v d S ^  agere** Infuper Gratiae pof^

j  r  Imò, Quia Concilium 1 'ridentinum felli 6. Can.^*
ennit lic: S i quU d ix er ity  liberum  d rh im u m  À DEO m otu m  £5* e x c it4 » 

fu m , non poffe difjentire, f i  pelit, 4rt4tbem a f it . Et cap. dicit: Homi^ 
poffe abjicere d ivtn4m  ififpir/ttionemt DEO per iUam^ cor baminU mn^ 

Nec abfimilia dicit Confilium Araulicanuin, &Senoncnfe. Por-
o, verba Coxi&\\)̂  abjicere, diffemtre^ fatis clare indicant, quod pofiti# 
nimbus praereciuilitis ad agendum abfbluce antecedentibus f  intex' 

qua: requifita uciq; etiam eft fpecialiter gratia? ) tam pofifìc compo
ni non a.S:iOi quam adlio ; tam diflènfus, (juam coiiftnfus: Abjicerc 
cnun, eft rem liabitam dimittere, aut libi oblatam refpuerc; Diflen- 
tire vci^ excitationi, eft defado ei exiftenti non confentire, feu cum
1 a exiltentc, negationem confcnsus, feu diflenfum conjungere. Quij 
cnim abjicit Gratiam, vel aureum nummum, cjucm non habet^ Qms 
Qiilcntit infpirationi, (juam non fentit ? vel difl'encit propofitioni  ̂
Jjui; nuiKjuam ei propolica fuit. Sicut ergo certum eft, non moveri 
liberuni arbitrium à Gratia, quam non habet: non excitari ah ausilio, 
a quo elt divifum: non tangi ab illuftratione, qua caret ; non diflèn- 
V '̂ •̂ ^̂ ‘̂ ioni, quam nec fentit, non abjicere infpirationem, quam non 
^Dct : tam certum eft, Concilium Tridcnciuum verbis fuprà citA- 

tis, loaicuin tuifle de fenfu compolito.
Acccdit. Certum cfli, quod Concilium illa fua definitione, er

roneum Calvini dogma, in quo fe ab antiqua Ecclefiae do<J\rina re-
F  A ccC-

Admirandorum Janfenij everjtvtt/.
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celYiflé fatetur, damnaverit, nempe illud lib. 2. Inflitiitionum cai .̂
§. 10. Voluntatem movet DEllS^ non qualttev multu f(ec»lU traditum  

eji  ̂ creditum^ ut noftra poflea fit eleSlìonù^ /tut o^tempt rarcy aut re”  
fr/t^drtx fed tU.im efficanter afficiendo. Ex qwibus verbis clarum eft, 
à Calvino necatam c{le libero arbitrio potertatein ab^idcn'li Gratiam 
in fenfu compoiito: Hoc eft, poftquam jam illam Iiabet Er^o Con
cilium, ut damnaret hoc dogma Calvini, oportebat, ut in fcnfii com
polito loqueretur, &  definiret Gratiam efficacem, qua DEUS nos 
ftfficit, talem eflè, ut etiam poftquam jam in voluntate *eft, ( in cjuo 
involvitur ipfifiimus fenfus compolitui’ ) noftra; elecftionis’ Iit, tali 
grati® confentire vel difl-nrire: aliis enim contra prxfatum dc^ma, 
definitio Concilij robur non haberet: ut inter alios, bene arguit Fer- 
dinandus Baltida

Confirmatui’ zdò Aflértio, Au(5loritate Patiiim, &  rationibus 
ijs, quibus probatum eft fupra, ad merendum, &  ‘demeiendum re« 
quiri libertatem à necefifitate : Nonne etiam S, Auguftinus Doé\:oi’ 
Ci'atia;, lib. de Spiritu &  Litera cap. 34. fcriplic? In ommbiM miferieor  ̂
dia tf»i f r aventi nos. Confentire aucemv'cationi DEI, Velabes dijjenti- 
re, ficut dixi, proprìét voluntdtù eft. Et lib de bono perfevei antia; e. f. 
Qedere^vel n»n credere, pofitum eft in arbitrio voluntatU humana.

Ad meliorein intelligendam d iaoru fn ,&  folutio- 
nctn objectionum in contra.

Ota Imo. Quod Pelagiani cum fuo Pelagio, ex eo non admir-
1 .^ tebant Gratiim rupernaturakm efle ueceflariam ad falutariter 

opei*andum, quia putabant Gratiam, natura; indebitam, feu fupema- 
turalem, &  tamen ad falutariter operandum neceflài'iam, non poflc 
componi cum libemte Unde S. Auguftinus lib. dc geftis Pelagij, 
cap. ultimo dicitr Ftlagtum  fentire^ ^uod, non fit Uberum arbitrium^ f i  
indiff e at auxilio D EI, qttoniam voluntatem habet unwcfu^feffte^aut facere 
aliquid, aut non facere. Similia rep“tit in epift. io6. aci Paulinirm. Et 
apud S. Hieronymum lib. 2 a.Iveriiis Pelagianos interrogatPclagiusj 
^uom ouo /frv a s Lberu^n arbiittum y qui 4n ù  homtnem nihilpojje^ nifi 
DEUò fem^er adjuoerit Ì  Sicuc eniui, cogitabant Pelagiani, homo non

eft

4 4  Tranatus 1,

cfl liber Ad patranria miracula, quia ad illa eft neccflàrialpc-cialis Ora- convelli^ 
t ia B M , 8k, ha;c homini eil indebita: Ica pariter, homo non ef?èc li- 
ber ad falutaricer ope '̂andiim, fì ad id requiritur Grada fupernatu- 
ralis, feu indebita natura* Unde illi non errabant in hoc, <iuòd non 

gratiam necefficantem, fed in hoc, quòd non admiferint 
giatiam ellè necelìàriam: lon̂ ’-è autem {lint diverfa ifta duo: Gratia 
necefTitans ad adhis falutareV, &  gratia necellària ad acftus falutar 
res, licct indebita niuira;: Gratia enim purè lufficiens, eft gratia 
neceflària ad aé\:us falucares: &  tamen non eft gratia neteflitans, uc 
certum ex fide: poi1ìmc(j; ellè qu«dam neceilài'ia ad operationem a- 
liquam, &  tamen non ellè neceffitantia ad eam: nam utiq; nccefla- 
rij funt pedes ad ambulandum: manus &  calamus ad fcribendum,

J ŝcefificant ad ambulandum, nec manus &  calamus 
ad Icribendum ? Cur autem Pela^-iani non admiferint gi'atiam elle 
neceflàriam: dedi (iiprà illorum fundamentum, quod tamen facile 
lubvercitar, fiquid-m, licét f '̂atia Calutariter ad operandum necelli- 

nanu'aliter indebita: quia tamen femper praeftò ad- 
hoinini: ut conftat ex fuoeriiis di(?ì:is, eftq; talis naUirx», ut illi 

confcntire vel dillèncirc po(Tic, ideò adhuc libere operatur homo. A- 
liud eft de patratione miraculorum: quia gratia D E I ad hocrequi- 
lita, non femper adeft homini quomodocunqj volenti patrare mira
cula, Porrò, quòd aliquibui’ detur à DEO gratia efficax, aliquibus 
pm't fufficiens, non fit contra ullum jus hominis exigitivum talis 
vcl talis gratili: fed purè facit DEUS cum uno mifericordiam & bc- 
nehciiun fp-ciale, dando illi gratiam cfficacevn: cum Altero vero, 
cui dat gratiam pure fufficientem, facit quidem mifericordiam; alt 
non ique magnam Sc fpecialem: cum ex nullo fundamento D£US 
iit obligatus ad danda omnibus aequalia dona fupernaturalia.

Nota zdò. Dum Hilarius Epifcopus ( ut fertur ) Arelatcnlls, in Error St^ 
fuaepiftola ad S. Auguftinum data, icfert, dixifle Scmipelagianos fftheU n^  
Maflilienfes ; ^ td q u id  donatum fit frjtaiftinjtUt id poffe amitteret ®
iSrettn re propria voluntate. Tunc intclligendum eft, eos erronee
ClOd.Ll{ir*_ 11t̂ i 1 /1 11 T7/̂ 11 Ct\'%C' «««««II__ _______

Jdmirandorum Jattfenij everf̂ vus, - ^5

docuiflc, unumquemque propria voluntate, fuis viribus mere na- '*/"
turaiibuŝ  relufta, polie allcntiri Oraciae fananti, volendo ex v i r i - >«- 
bus purè naturalibus jittari ; iuc dillcutirc cidcm, nolendo fanari Im tM k